

Sabima kartleggingsnotat 1-2024

Florakartlegging av myr mv i Ringsaker 20.6-21.6 2024

Av Bård Haugrud



Granstarr, *Carex globularis*. Lindberg i Ringsaker. Foto: Bård Haugrud



Florakartlegging av myr mv. i Ringsaker 2024

Emneord: Florakartlegging, Ringsaker, myr, sumpskog

Innledning

Et utvalg av karplanter i Ringsaker i Artskart, viste at områdene øst for Åsmarkavegen hadde svært få registreringer. Området har en del myrvegetasjon, antakelig mest fattigmyrer. Jeg fattet derfor interesse for å gjøre en innsats der da logistikken var grei med familie i området.

Resultater

Området ble undersøkt slik:

Dag 1- 20. juni: Tidlig avreise fra Moss. Et kort besøk for å sjekke tidligere funn av dundå syd for Rudshøgda med tilhørende notering av arter i umiddelbar nærhet på funnstedet. Det var to små dellokaliteter i en åkerkant som heldigvis hadde unngått kantklipping langs Åshøgda-vegen. Forekomsten burde tas hensyn til hos Vegvesenet, noe Sabima bør gjøre oppmerksom på.

Videre kartlegging ble utført i frisk skog ned mot en bekk ved Kluffmoenvegen/Stykket, så en fattigmyr øst for Sør-Mesnavegen uten overraskelser. Til slutt kartlegging nord for Lindberg (Rådalsbekken) i fuktskog/myr med litt åpne, små vannflater langs en skogsbilvei. På siste lokalitet var det et parti med rikelig forekomst av granstarr, en art jeg skulle få flere gjensyn med påfølgende dag.

Dag 2- 21. juni:

Områdene fra bommen nord for Klufftjernbekken, veien sydover til bekken og opp til myra i enden av bekken ble kartlagt. Dette var klart et rikere område enn myrvegetasjonen øst for Sør-Mesnavegen. Flere orkidéarter, klubbstarr og et funn av olavsstake vitnet om dette. Småtveblad kan sies å være vanlig her, det samme kan sies om granstarr og flekkmarihand. I Nedre deler var det skrående terreng før det flatet ut opp mot myra vest for Klufftjernet. En sumskog ved Bøverbu ga nye funn av granstarr. Til slutt sjekket jeg lokaliteten for kåltistel som jeg ble oppmerksom på et tidligere år i Åsmarka. Den var fortsatt livskraftig, men er delvis truet av kantklipping.

Dag 3- 22. juni:

Hjemreise

Rødlistearter:

Rødlistekategori VU:

Kåltistel *Cirsium oleraceum*

Rødlistekategori CR:

Dundå *Galeopsis ladanum*



Dunå *Galeopsis ladanum* fra Eriksrud, Ringsaker. Foto: Bård Hagsrud

Etterord

Tidligere funn av granstarr i området var et fåtall. Inntrykket er at denne er ganske vanlig, noe som vil dokumenteres med mer kartlegging. Klubbstarr har ingen tidligere funn fra området og kommunens hovedutbredelse er på Nes nærmere 20 km unna. Småtveblad kan finnes flere steder der det er fuktig, lite påvirket granskog. Det kunne være interessant å undersøke områdene omkring Kluftbekken nærmere et senere år.